
 

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

PARA O CARGO QUE POSSUI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

atribuições legais, torna público o resultado final do Concurso Público para o cargo que possui somente 

a etapa Prova Objetivado Certame 

Nº003/2018/PMAES/18 DE DEZEMBRO DE 2018

 

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

1.1. DA RELAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA

1.1.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação

candidato e nota. 

Cargo: E03 - VIGIA 
Vaga: Aracruz-ES 
1º; 700.034-0; VAGNER MENENGUSSI; 90,00 / 2º; 750.705
750.343-1; GILIARD ANTUNES MATOS; 90,00 / 4º; 750.275
/ 5º; 751.295-3; RITHELY CARVALHO ARAÚJO; 86,00 / 6º; 750.795
BARCELLOS; 86,00 / 7º; 750.701-1; RENAN MADUREIRA BATISTA; 86,00 / 8º; 750.181
SCHWAMBACH ROCHA CASTRO; 84,00 / 9º; 750.305
750.214-1; KENIA MARIA RODRIGUES; 84,00 / 11º; 750.894
84,00 / 12º; 751.073-0; VICENTE SOELLA NETO; 82,00 / 13º; 750.315
NEVES; 82,00 / 14º; 751.215-5; GUSTAVO SÉRGIO MENDONÇA; 80,00 / 15º; 750.190
ALVARENGA; 80,00 / 16º; 750.175
MATHEUS DOS SANTOS EVANGELISTA; 80,00 / 18º; 700.085
19º; 700.072-3; RANUZA DE OLIVEIRA PATRICIO; 78,00 / 20º; 751.272
78,00 / 21º; 750.797-6; WILLIAN VILELA RIBEIRO; 7
ARRUDA; 76,00 / 23º; 750.983-9; EDIMAR PENHA FRAGA; 76,00 / 24º; 750.082
RICARTO NETO; 76,00 / 25º; 750.922
26º; 751.286-4; VANDERSOM JOSE PEREIRA; 
74,00 / 28º; 750.865-4; PEDRITA MIRIAN SANTOS MORAIS; 74,00 / 29º; 750.902
PIERO; 74,00 / 30º; 750.643-0; HERCULES REALI MACHADO; 74,00 / 31º; 750.668
JACKSON CANDEIA LITTIG PEREIRA; 74,00 / 32º; 750.500
33º; 750.549-3; DANIELLY DOS ANJOS IGNACIO; 72,00 / 34º; 750.972
BARCELOS; 72,00 / 35º; 750.308-3; WANDER ANTONIO MARTINELLI; 72,00 / 36º; 750.866
CARLOS TONON; 72,00 / 37º; 750.413
750.089-0; ALEX BUZZATTO FRAGA; 72,00 / 39º; 700.104
CALIMAN; 72,00 / 40º; 750.333-4; LUAN PEREIRA DE BRITO; 72,00 / 41º; 750.219
RIBEIRO; 72,00 / 42º; 750.433-0; ROGER VIEIRA TOFOLI; 72,00 / 43º; 751.342
DOS SANTOS; 70,00 / 44º; 750.447-0; MARCELO DOS PASSOS LYRIO; 70,00 / 45º; 751.281
KELLY HONORIO DA SILVA; 70,00 / 46º; 750.097
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EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA O CARGO QUE POSSUI SOMENTE A ETAPA PROVA OBJETIVA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

público o resultado final do Concurso Público para o cargo que possui somente 

Certame regido pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

/18 DE DEZEMBRO DE 2018.  

L DO CONCURSO PÚBLICO 

1.1. DA RELAÇÃO DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação

0; VAGNER MENENGUSSI; 90,00 / 2º; 750.705-4; VITOR GONÇALVES VIEIRA; 90,00 / 3º; 
1; GILIARD ANTUNES MATOS; 90,00 / 4º; 750.275-3; TIAGO PORFÍRIO ROZA PONTIN; 88,00 

3; RITHELY CARVALHO ARAÚJO; 86,00 / 6º; 750.795-0; MOISÉS 
1; RENAN MADUREIRA BATISTA; 86,00 / 8º; 750.181

SCHWAMBACH ROCHA CASTRO; 84,00 / 9º; 750.305-9; RODRIGO ALVES DE SOUZA; 84,00 / 10º; 
1; KENIA MARIA RODRIGUES; 84,00 / 11º; 750.894-8; JULIANDER MINCHIO ABURGUETTI; 

0; VICENTE SOELLA NETO; 82,00 / 13º; 750.315-6; FELIPE BOBBIO DE AQUINO 
5; GUSTAVO SÉRGIO MENDONÇA; 80,00 / 15º; 750.190

ALVARENGA; 80,00 / 16º; 750.175-7; LISEANNE SILVA DOS SANTOS; 80,00 / 17º; 750.012
MATHEUS DOS SANTOS EVANGELISTA; 80,00 / 18º; 700.085-5; DOUGLAS SILVA PEREIRA; 78,00 / 

3; RANUZA DE OLIVEIRA PATRICIO; 78,00 / 20º; 751.272-4; JAYME JÚNIOR DE FARIA; 
6; WILLIAN VILELA RIBEIRO; 76,00 / 22º; 750.688-0; GUSTAVO GUZZO 

9; EDIMAR PENHA FRAGA; 76,00 / 24º; 750.082-3; BELÍCIO MOREIRA 
RICARTO NETO; 76,00 / 25º; 750.922-7; GUSTAVO HENRIQUE BITTI BARCELOS BARBOZA; 76,00 / 

4; VANDERSOM JOSE PEREIRA; 74,00 / 27º; 750.246-0; JOAO JULIO DE SOUZA NETO; 
4; PEDRITA MIRIAN SANTOS MORAIS; 74,00 / 29º; 750.902-2; WILDE ZELE DEL 

0; HERCULES REALI MACHADO; 74,00 / 31º; 750.668
RA; 74,00 / 32º; 750.500-0; OCIMAR FERREIRA GOMES; 72,00 / 

3; DANIELLY DOS ANJOS IGNACIO; 72,00 / 34º; 750.972-3; DOUGLAS VICENTE 
3; WANDER ANTONIO MARTINELLI; 72,00 / 36º; 750.866

7º; 750.413-6; CAMILA FERREIRA SOEIRO CAROLINO; 72,00 / 38º; 
0; ALEX BUZZATTO FRAGA; 72,00 / 39º; 700.104-5; NAINHAMA SOUZA FERNANDES 

4; LUAN PEREIRA DE BRITO; 72,00 / 41º; 750.219
0; ROGER VIEIRA TOFOLI; 72,00 / 43º; 751.342-9; RONALDO PEREIRA 

0; MARCELO DOS PASSOS LYRIO; 70,00 / 45º; 751.281
KELLY HONORIO DA SILVA; 70,00 / 46º; 750.097-1; ORLANDO LOURO CARVALHO JUNIOR; 70,00 

 

 

 

SOMENTE A ETAPA PROVA OBJETIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 

público o resultado final do Concurso Público para o cargo que possui somente 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação, inscrição, 

4; VITOR GONÇALVES VIEIRA; 90,00 / 3º; 
3; TIAGO PORFÍRIO ROZA PONTIN; 88,00 

0; MOISÉS OLIVEIRA 
1; RENAN MADUREIRA BATISTA; 86,00 / 8º; 750.181-1; PRISCILLA 

9; RODRIGO ALVES DE SOUZA; 84,00 / 10º; 
NCHIO ABURGUETTI; 

6; FELIPE BOBBIO DE AQUINO 
5; GUSTAVO SÉRGIO MENDONÇA; 80,00 / 15º; 750.190-0; VALMIR 

OS; 80,00 / 17º; 750.012-2; 
5; DOUGLAS SILVA PEREIRA; 78,00 / 

4; JAYME JÚNIOR DE FARIA; 
0; GUSTAVO GUZZO 

3; BELÍCIO MOREIRA 
7; GUSTAVO HENRIQUE BITTI BARCELOS BARBOZA; 76,00 / 

0; JOAO JULIO DE SOUZA NETO; 
2; WILDE ZELE DEL 

0; HERCULES REALI MACHADO; 74,00 / 31º; 750.668-6; HERYK 
0; OCIMAR FERREIRA GOMES; 72,00 / 

3; DOUGLAS VICENTE 
3; WANDER ANTONIO MARTINELLI; 72,00 / 36º; 750.866-2; RUAN 

6; CAMILA FERREIRA SOEIRO CAROLINO; 72,00 / 38º; 
5; NAINHAMA SOUZA FERNANDES 

4; LUAN PEREIRA DE BRITO; 72,00 / 41º; 750.219-2; SEBASTIÃO 
9; RONALDO PEREIRA 

0; MARCELO DOS PASSOS LYRIO; 70,00 / 45º; 751.281-3; RAIANE 
1; ORLANDO LOURO CARVALHO JUNIOR; 70,00 



 

/ 47º; 751.182-5; ROMILDO CAMPOS MIRANDA; 70,00 / 48º; 750.580
FARIAS; 68,00 / 49º; 751.128-0; MARTA ROCHA MONFARDIM LIUTH; 68,00 / 50º; 750.811
HENRIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO; 68,00 / 51º; 751.156
AYRES; 68,00 / 52º; 751.052-7; MURILO PEREIRA LOPES; 68,00 / 53º; 700.026
REIS FERNANDES; 68,00 / 54º; 751.303
700.030-8; RODOLFO SANTOS BARBOSA; 66,00 / 56º; 750.966
NASCIMENTO; 66,00 / 57º; 750.950-2; EDSON RIBEIRO LOUREIRO; 66,00 / 58º; 750.403
PONCIANO MONFARDINI; 66,00 / 59º; 750.600
60º; 750.974-0; MARAISA MOREIRA CORREIA; 66,00 / 61º; 751.203
SANTOS SUBTIL; 66,00 / 62º; 750.559
751.350-0; GUSTAVO CORREA ROCHA; 66,00 / 64º; 750.799
/ 65º; 750.482-9; SANDRA CRISTINA PERINI PONCIANO; 66,00 / 66º; 750.458
REALI MACHADO; 66,00 / 67º; 751.347
750.183-8; JACY SAAR BRUM; 66,00 / 69º; 751.310
70º; 751.085-3; ALEXANDRO SUBTIL; 66,00 / 71º; 751.275
72º; 751.020-9; THIAGO DE OLIVEIRA; 66,00 / 73º; 750.554
66,00 / 74º; 750.782-8; HENRIQUE NOVAES DE LIMA; 66,00 / 75º; 750.407
GOMES; 64,00 / 76º; 750.794-1; AILTON BORGES HONORATO; 64
SILVA VIANA; 64,00 / 78º; 750.187
SIQUEIRA SANT ANNA; 64,00 / 80º; 750.855
KENNEDY ANDERSON OLIVEIRA BARBOSA; 64,00 /
83º; 750.056-4; AMANDA SANTOS DA SILVA; 64,00 / 84º; 751.346
750.775-5; HENRIQUE COUTO GOMES; 64,00 / 86º; 750.451
64,00 / 87º; 750.454-3; CÁSSIO DO 
CAMPAGNARO; 64,00 / 89º; 750.723
90º; 750.530-2; FERNANDO AMANCIO GONÇALVES; 64,00 / 91º; 700.002
ANNA; 62,00 / 92º; 750.776-3; JOCIMARA D
MATEUS FERREIRA GONÇALVES; 62,00 / 94º; 750.737
751.304-6; JEAN CARLOS FERREIRA SIZENANDO; 62,00 / 96º; 750.663
HONORATO; 62,00 / 97º; 751.276-7; RU
MARQUES CARDEAL BISPO; 62,00 / 99º; 751.078
62,00 / 100º; 750.910-3; AGNES HERBST SIQUEIRA; 62,00 / 101º; 750.188
SILVA; 62,00 / 102º; 750.591-4; RENANDE BARBOSA DE OLIVEIRA; 62,00 / 103º; 750.788
OSVALDO DOS SANTOS OLIVEIRA; 62,00 / 104º; 750.881
62,00 / 105º; 750.691-0; RODRIGO FIRMINO; 62,00 / 106º; 751.102
SANTOS FILHO; 60,00 / 107º; 750.106
ARLINDO CAETANO DA SILVA; 60,00 / 109º; 750.810
60,00 / 110º; 751.263-5; SINARA DEMONEL DA SILVA; 60,00 / 111º; 751.081
CASTRO; 60,00 / 112º; 751.070-5; LUDMILA GUSTAVO MACIEL; 60,00 / 113º; 751.282
NUNES MACHADO; 60,00 / 114º; 750.053
ROSIMERE BANHOS; 60,00 / 116º; 700.056
CLAUDIANA AIRES CRAVO; 60,00 / 118º; 750.890
60,00 / 119º; 751.339-9; LEIDIAANIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOARES; 60,00 / 120º; 750.334
ROBERTO CARLOS DE MOURA VIANA; 60,00 / 121º; 750.387
750.555-8; ANTONIA CACIANO BOMFIM; 60,00 / 123º; 750.233
60,00 / 124º; 750.409-8; HEVERTON FERREIRA DOS SANTOS; 60,00 / 125º; 750.003
MERCIER RIBEIRO; 60,00 / 126º; 751.012
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5; ROMILDO CAMPOS MIRANDA; 70,00 / 48º; 750.580-9; ICARO OLIVEIRA DE 
0; MARTA ROCHA MONFARDIM LIUTH; 68,00 / 50º; 750.811

HENRIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO; 68,00 / 51º; 751.156-6; MARCELO HENRIQUE LOUREIRO 
7; MURILO PEREIRA LOPES; 68,00 / 53º; 700.026-0; LEONARDO DOS 

REIS FERNANDES; 68,00 / 54º; 751.303-8; JULIANO HERMENEGILDO DA SILVA; 66,00 / 55º; 
8; RODOLFO SANTOS BARBOSA; 66,00 / 56º; 750.966-9; MAYCARLA GOMES DO 

2; EDSON RIBEIRO LOUREIRO; 66,00 / 58º; 750.403
PONCIANO MONFARDINI; 66,00 / 59º; 750.600-7; CARLOS EMANUEL MIRANDA DE JESUS; 66,00 / 

0; MARAISA MOREIRA CORREIA; 66,00 / 61º; 751.203-1; CLÁUDIA BENTO DOS 
SUBTIL; 66,00 / 62º; 750.559-0; ROBERTO RAMOS ANDRADE DA SILVA; 66,00 / 63º; 

0; GUSTAVO CORREA ROCHA; 66,00 / 64º; 750.799-2; EVERALDO AZEREDO VIEIRA; 66,00 
9; SANDRA CRISTINA PERINI PONCIANO; 66,00 / 66º; 750.458-6; SAMIR DE NARDI 

REALI MACHADO; 66,00 / 67º; 751.347-0; AURILENE CORREA DA VITORIA ROCHA; 66,00 / 68º; 
8; JACY SAAR BRUM; 66,00 / 69º; 751.310-0; ELIZETE MIRANDA DE JESUS FRAGA; 66,00 / 

3; ALEXANDRO SUBTIL; 66,00 / 71º; 751.275-9; HENRIQUE SILVÉRIO DA 
9; THIAGO DE OLIVEIRA; 66,00 / 73º; 750.554-0; PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG; 

8; HENRIQUE NOVAES DE LIMA; 66,00 / 75º; 750.407-1; JAINARA DE OLIVEIRA 
1; AILTON BORGES HONORATO; 64,00 / 77º; 751.131

SILVA VIANA; 64,00 / 78º; 750.187-0; IRLANDA AIRES CRAVO; 64,00 / 79º; 700.008
SIQUEIRA SANT ANNA; 64,00 / 80º; 750.855-7; DARLENE DIAS DE OLIVEIRA; 64,00 / 81º; 700.100
KENNEDY ANDERSON OLIVEIRA BARBOSA; 64,00 / 82º; 750.721-6; LAUDICÉIA CABRAL; 64,00 / 

4; AMANDA SANTOS DA SILVA; 64,00 / 84º; 751.346-1; GILBERTO LIUTH; 64,00 / 85º; 
5; HENRIQUE COUTO GOMES; 64,00 / 86º; 750.451-9; HELIO CARLOS VIEIRA RIBEIRO; 

3; CÁSSIO DO CARMO CLEMENTE; 64,00 / 88º; 750.255
CAMPAGNARO; 64,00 / 89º; 750.723-2; FRANCISCO WELLINGTON DUARTE DE SOUSA; 64,00 / 

2; FERNANDO AMANCIO GONÇALVES; 64,00 / 91º; 700.002-2; MIGUEL CÉSAR SANT 
3; JOCIMARA DO SACRAMENTO VERGNA; 62,00 / 93º; 750.363

MATEUS FERREIRA GONÇALVES; 62,00 / 94º; 750.737-2; IZAQUE PEREIRA DA CRUZ; 62,00 / 95º; 
6; JEAN CARLOS FERREIRA SIZENANDO; 62,00 / 96º; 750.663-5; PAULO SERGIO BORGES 

7; RUTH BERGUE DE ALMEIDA; 62,00 / 98º; 751.005
MARQUES CARDEAL BISPO; 62,00 / 99º; 751.078-0; OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA; 

3; AGNES HERBST SIQUEIRA; 62,00 / 101º; 750.188-9; ADEMIR ALVES DA 
; RENANDE BARBOSA DE OLIVEIRA; 62,00 / 103º; 750.788

OSVALDO DOS SANTOS OLIVEIRA; 62,00 / 104º; 750.881-6; SATURNINO DO CARMO BONIFÁCIO; 
0; RODRIGO FIRMINO; 62,00 / 106º; 751.102-7; JORDELINO MARTINS DOS 

750.106-4; EDENIR AMORIM RIBEIRO; 60,00 / 108º; 750.212
ARLINDO CAETANO DA SILVA; 60,00 / 109º; 750.810-7; MARCOS PAULO AIOLFI NASCIMENTO; 

5; SINARA DEMONEL DA SILVA; 60,00 / 111º; 751.081-0; FABIANE GOMES 
5; LUDMILA GUSTAVO MACIEL; 60,00 / 113º; 751.282

NUNES MACHADO; 60,00 / 114º; 750.053-0; EDSON JANUARIO DE PAULA; 60,00 / 115º; 750.781
ROSIMERE BANHOS; 60,00 / 116º; 700.056-1; JANITA FERREIRA GOMES; 60,00 / 117º; 750.989

ANA AIRES CRAVO; 60,00 / 118º; 750.890-5; THIAGO AUGUSTO QUERINO DE OLIVEIRA; 
9; LEIDIAANIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOARES; 60,00 / 120º; 750.334

ROBERTO CARLOS DE MOURA VIANA; 60,00 / 121º; 750.387-3; ISMAEL MARCIANO; 60,00 / 122º; 
8; ANTONIA CACIANO BOMFIM; 60,00 / 123º; 750.233-8; RAFAEL SANTANA PINHEIRO; 

8; HEVERTON FERREIRA DOS SANTOS; 60,00 / 125º; 750.003
MERCIER RIBEIRO; 60,00 / 126º; 751.012-8; MAIK COELHO DAS NEVES; 60,00 / 127º; 750.7

 

 

9; ICARO OLIVEIRA DE 
0; MARTA ROCHA MONFARDIM LIUTH; 68,00 / 50º; 750.811-5; DIEGO 

6; MARCELO HENRIQUE LOUREIRO 
0; LEONARDO DOS 

8; JULIANO HERMENEGILDO DA SILVA; 66,00 / 55º; 
9; MAYCARLA GOMES DO 

2; EDSON RIBEIRO LOUREIRO; 66,00 / 58º; 750.403-9; ROSIMERE 
7; CARLOS EMANUEL MIRANDA DE JESUS; 66,00 / 

1; CLÁUDIA BENTO DOS 
0; ROBERTO RAMOS ANDRADE DA SILVA; 66,00 / 63º; 

2; EVERALDO AZEREDO VIEIRA; 66,00 
6; SAMIR DE NARDI 

0; AURILENE CORREA DA VITORIA ROCHA; 66,00 / 68º; 
0; ELIZETE MIRANDA DE JESUS FRAGA; 66,00 / 

9; HENRIQUE SILVÉRIO DA SILVA; 66,00 / 
0; PATRICK DE SOUZA FELIX HERZOG; 

1; JAINARA DE OLIVEIRA 
,00 / 77º; 751.131-0; SANDRA DA 

0; IRLANDA AIRES CRAVO; 64,00 / 79º; 700.008-1; DIOGO 
7; DARLENE DIAS DE OLIVEIRA; 64,00 / 81º; 700.100-2; 

6; LAUDICÉIA CABRAL; 64,00 / 
1; GILBERTO LIUTH; 64,00 / 85º; 

9; HELIO CARLOS VIEIRA RIBEIRO; 
CARMO CLEMENTE; 64,00 / 88º; 750.255-9; ACHILES 

2; FRANCISCO WELLINGTON DUARTE DE SOUSA; 64,00 / 
2; MIGUEL CÉSAR SANT 

O SACRAMENTO VERGNA; 62,00 / 93º; 750.363-6; 
2; IZAQUE PEREIRA DA CRUZ; 62,00 / 95º; 

5; PAULO SERGIO BORGES 
TH BERGUE DE ALMEIDA; 62,00 / 98º; 751.005-5; REINALDO 

0; OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA; 
9; ADEMIR ALVES DA 

; RENANDE BARBOSA DE OLIVEIRA; 62,00 / 103º; 750.788-7; 
6; SATURNINO DO CARMO BONIFÁCIO; 

7; JORDELINO MARTINS DOS 
4; EDENIR AMORIM RIBEIRO; 60,00 / 108º; 750.212-5; JOSE 

7; MARCOS PAULO AIOLFI NASCIMENTO; 
0; FABIANE GOMES 

5; LUDMILA GUSTAVO MACIEL; 60,00 / 113º; 751.282-1; MÔNICA 
0; EDSON JANUARIO DE PAULA; 60,00 / 115º; 750.781-0; 

1; JANITA FERREIRA GOMES; 60,00 / 117º; 750.989-8; 
5; THIAGO AUGUSTO QUERINO DE OLIVEIRA; 

9; LEIDIAANIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOARES; 60,00 / 120º; 750.334-2; 
3; ISMAEL MARCIANO; 60,00 / 122º; 

8; RAFAEL SANTANA PINHEIRO; 
8; HEVERTON FERREIRA DOS SANTOS; 60,00 / 125º; 750.003-3; GUSTAVO 

8; MAIK COELHO DAS NEVES; 60,00 / 127º; 750.736-4; 



 

JHONATA LOUREIRO DA SILVA; 60,00 / 128º; 750.007
750.429-2; RENAN GIOSTRI CAMPOS; 60,00 / 130º; 750.038
131º; 750.598-1; IVO BLANK; 58,00 / 132º; 751.099
58,00 / 133º; 751.095-0; SAMUEL DOS SANTOS MARTINS; 58,00 / 134º; 700.070
RIBEIRO; 58,00 / 135º; 751.062-4; NILCEA ALVES MOREIRA; 58,00 / 136º; 750.346
OLIVEIRA DE PAULA; 58,00 / 137º; 751.253
138º; 750.150-1; VICENTE DO SANTOS GUIMARÃES; 58,00 / 139º; 750.831
PAULA ROCHA; 58,00 / 140º; 750.805
PEREIRA FRANCISCO; 58,00 / 142º; 750.859
751.006-3; ASSIS PINTO DOS ANJOS SOBRINHO; 58,00 / 144º; 751.093
ALVES; 58,00 / 145º; 750.396-2; MARCELA SIQUEIRA CAMPOS; 58,00 / 146º; 751.186
EUZÉBIO DE OLIVEIRA; 58,00 / 147º; 750.424
DANIEL CORREIA VITOR; 58,00 / 149º; 751.254
6; RHENZO FALLER; 58,00 / 151º; 751.050
750.789-5; LOESTER FRANCISCO DE 
58,00 / 154º; 750.294-0; WESLAYNE RODRIGUES DE LYRIO; 58,00 / 155º; 751.030
PATRICIA VELOSO DE MOURA; 58,00 / 156º; 750.979
157º; 750.319-9; BRUNO VICENTE MARIANO DA SILVA; 58,00 / 158º; 750.952
FRAGA SOARES; 56,00 / 159º; 751.287
EDUARDO BRUNO MARTINS DE SOUZA; 56,00 / 161º; 750.807
NASCIMENTO; 56,00 / 162º; 700.031
BRAVO FERREIRA; 56,00 / 164º; 750.685
VIEIRA DOS SANTOS; 56,00 / 166º; 751.083
ÂNGELA SIAN GADIOLI; 56,00 / 168º; 700.053
DILCIMAR PEREIRA ALEXANDRE; 56,00 / 170º; 750.103
56,00 / 171º; 750.008-4; JOSÉ DAL PIASSI DOS REIS; 56,00 / 172º; 751.232
SILVA GONÇALVES; 56,00 / 173º; 751.251
751.060-8; SOLANGE DAS NEVES CASTRO; 56,00 / 175º; 751.147
750.759-3; MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE JESUS; 56,00 / 177º; 750.742
SOUZA; 56,00 / 178º; 750.832-8; ADILSON MARCOS FARIAS MARIN; 56,00 / 179º; 750.993
GUASTTI DOS SANTOS; 54,00 / 180º; 750.267
750.344-0; ADRIANO DOS SANTOS MACIEL; 54,00 / 182º; 750.048
CORREIA; 54,00 / 183º; 750.522-1; FABIO MARTINS ARAUJO; 54,00 / 184º; 700.073
MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOCO; 54,00 / 185º; 750.414
NUNES; 54,00 / 186º; 700.093-6; GLEISIMARA DE SOUZA OLIVEIRA; 54,00 / 187
ALEXSANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA; 54,00 / 188º; 751.047
189º; 750.296-6; WELITON CARVALHO DE LYRIO; 54,00 / 190º; 750.023
VIEIRA; 54,00 / 191º; 750.264-8; SIMONE CUZZUOL PEREIRA; 54,00 / 192º; 
FRANÇA; 54,00 / 193º; 750.877-8; LILIA DA SILVA CAETANO; 54,00 / 194º; 750.883
LIBERATO DAS NEVES; 54,00 / 195º; 750.625
MARCIEL NUNES DOS SANTOS; 54,00 / 197º; 750.369
750.469-1; WELDER DOS REIS LIMA SILVA; 54,00 / 199º; 751.112
54,00 / 200º; 750.596-5; FERNANDA DEUZOAR PERINI PNCIANO GIACOMIN; 54,00 / 201º; 750.455
1; DEOMARIO DA SILVA VICENTE; 54,00 / 202
54,00 / 203º; 751.035-7; JOÃO MARCIEL BORGES PEREIRA; 54,00 / 204º; 750.230
OLIVEIRA CESARIO DEL PIERO; 54,00 / 205º; 750.136
206º; 750.905-7; LORENA MARIA DOS S
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JHONATA LOUREIRO DA SILVA; 60,00 / 128º; 750.007-6; JOSÉ CARLOS ZANONI; 60,00 / 129º; 
2; RENAN GIOSTRI CAMPOS; 60,00 / 130º; 750.038-6; EVANDRO CRAVO CASOTTI; 60,00 / 

1; IVO BLANK; 58,00 / 132º; 751.099-3; JOELMA BATISTA DOS SAN
0; SAMUEL DOS SANTOS MARTINS; 58,00 / 134º; 700.070-7; LETÍCIA CABIDELI 

4; NILCEA ALVES MOREIRA; 58,00 / 136º; 750.346
OLIVEIRA DE PAULA; 58,00 / 137º; 751.253-8; FRANCIELE CUZZUOL PEREIRA TONON; 58,00 / 

1; VICENTE DO SANTOS GUIMARÃES; 58,00 / 139º; 750.831-0; ANA PAULA DE 
PAULA ROCHA; 58,00 / 140º; 750.805-0; KAROLINE TEIXEIRA ROSA; 58,00 / 141º; 750.897
PEREIRA FRANCISCO; 58,00 / 142º; 750.859-0; FABIANA DOS SANTOS CAMPOS; 58,00 / 143º; 

3; ASSIS PINTO DOS ANJOS SOBRINHO; 58,00 / 144º; 751.093-4; FERNANDA DOS SANTOS 
2; MARCELA SIQUEIRA CAMPOS; 58,00 / 146º; 751.186

EUZÉBIO DE OLIVEIRA; 58,00 / 147º; 750.424-1; RODOLFO BARBOSA SILVA; 58,00 / 148º; 750.412
DANIEL CORREIA VITOR; 58,00 / 149º; 751.254-6; VANIA CUZZUOL PEREIRA; 58,00 / 150º; 750.864
6; RHENZO FALLER; 58,00 / 151º; 751.050-0; ROBSON GOMES DO NASCIMENTO; 58,00 / 152º; 

5; LOESTER FRANCISCO DE SOUZA; 58,00 / 153º; 750.349-0; SIDNEY FERREIRA TONON; 
0; WESLAYNE RODRIGUES DE LYRIO; 58,00 / 155º; 751.030

PATRICIA VELOSO DE MOURA; 58,00 / 156º; 750.979-0; LEANDRO RODRIGUES SOARES; 58,00 / 
MARIANO DA SILVA; 58,00 / 158º; 750.952-9; LUCIANA CAMPOS 

FRAGA SOARES; 56,00 / 159º; 751.287-2; ADRIANO NASCIMENTO; 56,00 / 160º; 751.084
EDUARDO BRUNO MARTINS DE SOUZA; 56,00 / 161º; 750.807-7; LUCIENE PINTO DOS ANJOS 
NASCIMENTO; 56,00 / 162º; 700.031-6; ENEIAS BRAGA COSTA; 56,00 / 163º; 750.792
BRAVO FERREIRA; 56,00 / 164º; 750.685-6; WELSON VIEIRA LOPES; 56,00 / 165º; 751.061
VIEIRA DOS SANTOS; 56,00 / 166º; 751.083-7; REGINALDO MARTINS; 56,00 / 167º; 750.845

I; 56,00 / 168º; 700.053-7; MARLI CABRAL SEVERINO; 56,00 / 169º; 751.365
DILCIMAR PEREIRA ALEXANDRE; 56,00 / 170º; 750.103-0; ROSÁRIA SIMÕES RAMALHO RIBEIRO; 

4; JOSÉ DAL PIASSI DOS REIS; 56,00 / 172º; 751.232-5; CASSIO AGEZANDER DA
SILVA GONÇALVES; 56,00 / 173º; 751.251-1; MARIA JOSE DOS ANJOS RIGUETTE; 56,00 / 174º; 

8; SOLANGE DAS NEVES CASTRO; 56,00 / 175º; 751.147-7; ARTUR DE PAULA; 56,00 / 176º; 
3; MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE JESUS; 56,00 / 177º; 750.742-9; ELCIRO D

8; ADILSON MARCOS FARIAS MARIN; 56,00 / 179º; 750.993
GUASTTI DOS SANTOS; 54,00 / 180º; 750.267-2; LUCAS SANTOS EVANGELISTA; 54,00 / 181º; 

0; ADRIANO DOS SANTOS MACIEL; 54,00 / 182º; 750.048-3; MARIL
1; FABIO MARTINS ARAUJO; 54,00 / 184º; 700.073

MARIA FABIANO DO NASCIMENTO MOCO; 54,00 / 185º; 750.414-4; CARLOS GIOVANI BARCELOS 
6; GLEISIMARA DE SOUZA OLIVEIRA; 54,00 / 187

ALEXSANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA; 54,00 / 188º; 751.047-0; ALAN GUILHERME LOPES; 54,00 / 
6; WELITON CARVALHO DE LYRIO; 54,00 / 190º; 750.023-8; RUBENS VICENTE 

8; SIMONE CUZZUOL PEREIRA; 54,00 / 192º; 750.419
8; LILIA DA SILVA CAETANO; 54,00 / 194º; 750.883

LIBERATO DAS NEVES; 54,00 / 195º; 750.625-2; ELBER DE NARDI LOYOLA; 54,00 / 196º; 750.299
MARCIEL NUNES DOS SANTOS; 54,00 / 197º; 750.369-5; MARCOS PEREIRA MOREIRA; 54,00 / 198º; 

1; WELDER DOS REIS LIMA SILVA; 54,00 / 199º; 751.112-4; CELÇO CORREIA MEDEIROS; 
5; FERNANDA DEUZOAR PERINI PNCIANO GIACOMIN; 54,00 / 201º; 750.455

1; DEOMARIO DA SILVA VICENTE; 54,00 / 202º; 751.202-3; ADEMILSON RODRIGUES NEUMERCK; 
7; JOÃO MARCIEL BORGES PEREIRA; 54,00 / 204º; 750.230

OLIVEIRA CESARIO DEL PIERO; 54,00 / 205º; 750.136-6; JEREMIAS DE SOUZA FERREIRA; 54,00 / 
7; LORENA MARIA DOS SANTOS ALVES; 54,00 / 207º; 750.102-1; EDMAR CORREA 

 

 

6; JOSÉ CARLOS ZANONI; 60,00 / 129º; 
6; EVANDRO CRAVO CASOTTI; 60,00 / 

3; JOELMA BATISTA DOS SANTOS VENTURA; 
7; LETÍCIA CABIDELI 

4; NILCEA ALVES MOREIRA; 58,00 / 136º; 750.346-6; JEFTER 
PEREIRA TONON; 58,00 / 

0; ANA PAULA DE 
0; KAROLINE TEIXEIRA ROSA; 58,00 / 141º; 750.897-2; GILSON 

S SANTOS CAMPOS; 58,00 / 143º; 
4; FERNANDA DOS SANTOS 

2; MARCELA SIQUEIRA CAMPOS; 58,00 / 146º; 751.186-8; MATHEUS 
ODOLFO BARBOSA SILVA; 58,00 / 148º; 750.412-8; 

6; VANIA CUZZUOL PEREIRA; 58,00 / 150º; 750.864-
0; ROBSON GOMES DO NASCIMENTO; 58,00 / 152º; 

0; SIDNEY FERREIRA TONON; 
0; WESLAYNE RODRIGUES DE LYRIO; 58,00 / 155º; 751.030-6; MARIA 

0; LEANDRO RODRIGUES SOARES; 58,00 / 
9; LUCIANA CAMPOS 

2; ADRIANO NASCIMENTO; 56,00 / 160º; 751.084-5; 
7; LUCIENE PINTO DOS ANJOS 

6; ENEIAS BRAGA COSTA; 56,00 / 163º; 750.792-5; CRISLANE 
6; WELSON VIEIRA LOPES; 56,00 / 165º; 751.061-6; ELZA 

7; REGINALDO MARTINS; 56,00 / 167º; 750.845-0; 
7; MARLI CABRAL SEVERINO; 56,00 / 169º; 751.365-8; 

0; ROSÁRIA SIMÕES RAMALHO RIBEIRO; 
5; CASSIO AGEZANDER DA 

1; MARIA JOSE DOS ANJOS RIGUETTE; 56,00 / 174º; 
7; ARTUR DE PAULA; 56,00 / 176º; 

9; ELCIRO DOS SANTOS 
8; ADILSON MARCOS FARIAS MARIN; 56,00 / 179º; 750.993-6; GLORIA 

2; LUCAS SANTOS EVANGELISTA; 54,00 / 181º; 
3; MARILDA DA COSTA 

1; FABIO MARTINS ARAUJO; 54,00 / 184º; 700.073-1; ANGELA 
4; CARLOS GIOVANI BARCELOS 

6; GLEISIMARA DE SOUZA OLIVEIRA; 54,00 / 187º; 750.101-3; 
0; ALAN GUILHERME LOPES; 54,00 / 

8; RUBENS VICENTE 
750.419-5; ALEXSANDRO 

8; LILIA DA SILVA CAETANO; 54,00 / 194º; 750.883-2; MARILZA 
2; ELBER DE NARDI LOYOLA; 54,00 / 196º; 750.299-0; 

MARCOS PEREIRA MOREIRA; 54,00 / 198º; 
4; CELÇO CORREIA MEDEIROS; 

5; FERNANDA DEUZOAR PERINI PNCIANO GIACOMIN; 54,00 / 201º; 750.455-
3; ADEMILSON RODRIGUES NEUMERCK; 

7; JOÃO MARCIEL BORGES PEREIRA; 54,00 / 204º; 750.230-3; RAMON DE 
6; JEREMIAS DE SOUZA FERREIRA; 54,00 / 

1; EDMAR CORREA 



 

PAJEHU; 54,00 / 208º; 751.161-2; CIRLENE FERREIRA AMORIM MATIAS; 52,00 / 209º; 750.730
DEUSMAR PEREIRA DE ALMEIDA; 52,00 / 210º; 751.117
/ 211º; 700.094-4; WANDERSON DE JESUS; 52,00 / 212º; 751.092
SANTOS; 52,00 / 213º; 751.017-9; BRUNA MARIANO PAIXÂO; 52,00 / 214º; 750.741
CARMO CLEMENTE PANDOLFI DOS SANTOS; 52,00 / 215º; 750.251
SILVA; 52,00 / 216º; 750.564-7; UELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS; 52,00 / 217º; 750.107
GIOVANE FANTIN RANGEL; 52,00 / 218º; 700.047
2; CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA; 52,00 / 220º; 750.553
750.731-3; IWANNIS DIONYSIOS TZEPOS; 52,00 / 222º; 750.137
223º; 750.034-3; GUTEMBERG DE OLIVEIRA SANTOS; 52,00 / 224º; 751.345
MONTEIRO COSTA; 52,00 / 225º; 751.118
WESLEY DE SOUZA NUNES; 52,00 / 227º; 700.048
750.967-7; ANDREA DE ALMEIDA LOPES; 52,00 / 229º; 751.252
52,00 / 230º; 750.893-0; PEDRO CASTOLDI; 52,00 / 231º; 751.054
232º; 700.054-5; MARIA DAS GRAÇAS BATISTA PINTO; 50,00 / 233º; 750.756
VITORIA; 50,00 / 234º; 751.329-1; MARINETE ROSA DA SILVA BATISTA; 50,00 / 235º; 751.064
SANDRA CELESTINO DOS SANTOS; 50,00 / 236º; 751.049
750.976-6; DHEMIRSON RAICH; 50,00 / 238º; 751.249
751.224-4; RAPHAEL ADRIANO MIRANDA; 50,00 / 240º; 750.250
50,00 / 241º; 751.259-7; JULIANA CONCEIÇÃO DE SOUZA; 50,00 / 2
SOARES DOS SANTOS; 50,00 / 243º; 750.841
GESUE PAJEHU DE SOUZA; 50,00 / 245º; 750.426
MARCIO DIAS ALVARENGA; 50,00 / 247º; 750.785
750.980-4; CLEOMAR CARLOS MONTEIRO; 50,00 / 249º; 750.605
MELO; 50,00. 
 

 

1.2. DA RELAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

1.2.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação

candidato e nota. 

Cargo: E03 - VIGIA    
Vaga: Aracruz-ES    
1º; 750.799-2; EVERALDO AZEREDO VIEIRA [DEFIC.]; 66,00 / 2º; 750.723
WELLINGTON DUARTE DE SOUSA [DEFIC.]; 64,00 / 3º; 750.412
[DEFIC.]; 58,00 / 4º; 750.877-8; LILIA DA SILVA CAETANO [DEFIC.]; 54,00.
 
 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do s

www.ibade.org.br ou por meio dos telefones (21) 3674

Aracruz/ES, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br
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2; CIRLENE FERREIRA AMORIM MATIAS; 52,00 / 209º; 750.730
DEUSMAR PEREIRA DE ALMEIDA; 52,00 / 210º; 751.117-5; WESLEI DOS SANTOS DOS ANJOS; 52,00 

N DE JESUS; 52,00 / 212º; 751.092-6; TIAGO DE ALCANTARA 
9; BRUNA MARIANO PAIXÂO; 52,00 / 214º; 750.741

CARMO CLEMENTE PANDOLFI DOS SANTOS; 52,00 / 215º; 750.251-6; JOVENTINO ROSA DA 
UELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS; 52,00 / 217º; 750.107

GIOVANE FANTIN RANGEL; 52,00 / 218º; 700.047-2; EDINEIA VIEIRA GOMES; 52,00 / 219º; 750.057
2; CLAUDIO ROSA DE ALMEIDA; 52,00 / 220º; 750.553-1; HEBER ALVES DOS SANTOS; 52,00 / 221º; 

NNIS DIONYSIOS TZEPOS; 52,00 / 222º; 750.137-4; KATIA GUASTTI DA ROS; 52,00 / 
3; GUTEMBERG DE OLIVEIRA SANTOS; 52,00 / 224º; 751.345-3; LUCAS EDUARDO 

MONTEIRO COSTA; 52,00 / 225º; 751.118-3; JOAO LOUREIRO DOS SANTOS; 52,00 / 226º; 750.144
WESLEY DE SOUZA NUNES; 52,00 / 227º; 700.048-0; BENEDITA DE OLIVEIRA BISPO; 52,00 / 228º; 

7; ANDREA DE ALMEIDA LOPES; 52,00 / 229º; 751.252-0; LUBIANA RODRIGUES ALVES; 
0; PEDRO CASTOLDI; 52,00 / 231º; 751.054-3; ALESSANDRO SAM

5; MARIA DAS GRAÇAS BATISTA PINTO; 50,00 / 233º; 750.756
1; MARINETE ROSA DA SILVA BATISTA; 50,00 / 235º; 751.064

SANDRA CELESTINO DOS SANTOS; 50,00 / 236º; 751.049-7; RUTH LEIA LO
6; DHEMIRSON RAICH; 50,00 / 238º; 751.249-0; RUDINEY ROCHA DE JESUS; 50,00 / 239º; 
4; RAPHAEL ADRIANO MIRANDA; 50,00 / 240º; 750.250-8; ELIAS BANDEIRA CORREA; 

7; JULIANA CONCEIÇÃO DE SOUZA; 50,00 / 242º; 700.092
SOARES DOS SANTOS; 50,00 / 243º; 750.841-7; ALAN DUARTE DA SILVA; 50,00 / 244º; 750.531
GESUE PAJEHU DE SOUZA; 50,00 / 245º; 750.426-8; ALEX RANGEL ROSA; 50,00 / 246º; 750.005
MARCIO DIAS ALVARENGA; 50,00 / 247º; 750.785-2; THIARLES RIBEIRO DA SILVA; 50,00 / 248º; 

4; CLEOMAR CARLOS MONTEIRO; 50,00 / 249º; 750.605-8; FERNANDO DE FREITAS DE 

1.2. DA RELAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação

2; EVERALDO AZEREDO VIEIRA [DEFIC.]; 66,00 / 2º; 750.723
SOUSA [DEFIC.]; 64,00 / 3º; 750.412-8; DANIEL CORREIA VITOR 

8; LILIA DA SILVA CAETANO [DEFIC.]; 54,00. 

.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do s

ou por meio dos telefones (21) 3674-9190 / 3527-0583 - Rio de Janeiro, (27) 4062

atendimento@ibade.org.br.  

 

 

2; CIRLENE FERREIRA AMORIM MATIAS; 52,00 / 209º; 750.730-5; 
5; WESLEI DOS SANTOS DOS ANJOS; 52,00 

6; TIAGO DE ALCANTARA 
9; BRUNA MARIANO PAIXÂO; 52,00 / 214º; 750.741-0; MÔNICA DO 

6; JOVENTINO ROSA DA 
UELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS; 52,00 / 217º; 750.107-2; 

2; EDINEIA VIEIRA GOMES; 52,00 / 219º; 750.057-
1; HEBER ALVES DOS SANTOS; 52,00 / 221º; 

4; KATIA GUASTTI DA ROS; 52,00 / 
3; LUCAS EDUARDO 

3; JOAO LOUREIRO DOS SANTOS; 52,00 / 226º; 750.144-7; 
0; BENEDITA DE OLIVEIRA BISPO; 52,00 / 228º; 

0; LUBIANA RODRIGUES ALVES; 
3; ALESSANDRO SAMPAIO; 52,00 / 

5; MARIA DAS GRAÇAS BATISTA PINTO; 50,00 / 233º; 750.756-9; JOCELIA DA 
1; MARINETE ROSA DA SILVA BATISTA; 50,00 / 235º; 751.064-0; 

7; RUTH LEIA LOPES; 50,00 / 237º; 
0; RUDINEY ROCHA DE JESUS; 50,00 / 239º; 

8; ELIAS BANDEIRA CORREA; 
42º; 700.092-8; RODRIGO 

7; ALAN DUARTE DA SILVA; 50,00 / 244º; 750.531-0; 
8; ALEX RANGEL ROSA; 50,00 / 246º; 750.005-0; 

IARLES RIBEIRO DA SILVA; 50,00 / 248º; 
8; FERNANDO DE FREITAS DE 

se disposta na seguinte ordem: cargo, classificação, inscrição, 

2; EVERALDO AZEREDO VIEIRA [DEFIC.]; 66,00 / 2º; 750.723-2; FRANCISCO 
8; DANIEL CORREIA VITOR 

.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site 

Rio de Janeiro, (27) 4062-9161- 
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Aracruz/ES, 29de março de 2019

 

LUCIANO FORRECHI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Decreto nº 32.940/2017 
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